
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
ŠUMARSTVA I VODNOGA 

GOSPODARSTVA 
3196 

Na temelju članka 15. stavka 1. i 3. Zakona o državnoj potpori u poljoprivredi, ribarstvu i 
šumarstvu (»Narodne novine«, broj 87/02., 117/03. i 82/04.), ministar poljoprivrede, 
šumarstva i vodnoga gospodarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O OSTVARIVANJU 

PRAVA NA POTPORU OSIGURANJA OD MOGUĆIH ŠTETA 
PROIZVODNJI U POLJOPRIVREDI, RIBARSTVU I ŠUMARSTVU 

Članak 1. 
U Pravilniku o ostvarivanju prava na potporu osiguranja od mogućih šteta proizvodnji u 

poljoprivredi, ribarstvu i šumarstvu (»Narodne novine«, broj 47/03. i 6/04.) u članku 2. dodaje 
se novi stavak 2. koji glasi: 

»(2) Pravo na potporu iz članka 1. ovoga Pravilnika mogu ostvariti pravne i fizičke osobe 
iz stavka 1. točke 1. ovoga članka koje su u svojstvu ugovaratelja sklopile skupnu policu iz 
članka 4. točka 2. ovoga Pravilnika.« 

Članak 2. 
U članku 5. stavku 3. iza riječi »osiguranik« dodaju se riječi »ili ugovaratelj osiguranja po 

skupnoj polici«. 
Članak 3. 

U članku 6. stavku 1. iza riječi »osiguranik« dodaju se riječi »ili ugovaratelj osiguranja po 
skupnoj polici«. 

Iza stavka 6. dodaju se novi stavci 7. i 8. koji glase: 
»(7) Ukoliko osiguranik svoje pravo ostvaruje preko ugovaratelja, koji je u njegovo ime 

ugovorio skupnu policu sukladno članku 2. stavku 2. ovoga Pravilnika, zahtjev može 
podnijeti ugovaratelj skupne police sukladno stavku 1. i 4. ovoga članka, uz zahtjev se prilaže 
ispunjena i potpisana izjava osiguranika prema obrascu 4., koji je u prilogu i čini sastavni dio 
ovoga Pravilnika. 

(8) Po jednoj skupnoj i pojedinačnoj polici može se podnijeti samo jedan zahtjev godiš-
nje.« 

Članak 4. 
U prilogu pravilnika iza obrasca br. 3. dodaje se novi obrazac br. 4., koji je tiskan uz ovaj 

Pravilnik i čini njegov sastavni dio. 
Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 
Klasa: 011-02/04-01/79 
Urbroj: 525-01-04-01 



Zagreb, 9. prosinca 2004. 
Ministar 

Petar Čobanković, v. r. 



 


	ministarSTVO poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva
	PRAVILNIK
	O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O OSTVARIVANJU PRAVA NA POTPORU OSIGURANJA OD MOGUĆIH ŠTETA PROIZVODNJI U POLJOPRIVREDI, RIBARSTVU I ŠUMARSTVU



